
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm Giám đốc Quỹ Phát triển 

khoa học và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 03/2015/TT-BKHCN ngày 09/3/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành điều lệ mẫu về tổ chức và hoạt 

động của Quỹ phát triển khoa học và công nghệ của Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ 

quan thuộc Chính phủ, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 33/2009/QĐ-UBND 

ngày 16/11/2009 về việc thành lập và ban hành Điều lệ Quỹ phát triển khoa học 

và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh; số 16/2019/QĐ-UBND ngày 09/3/2019 về việc ban 

hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ 

tỉnh Hà Tĩnh; số 44/2019/QĐ-UBND ngày 09/8/2019 về việc sửa đổi, bổ sung 

một số nội dung của Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 28/3/2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-UBND ngày 24/2/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Quản lý Quỹ Phát triển khoa học 

và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 745/SNV-XDCQ&TCBC ngày 

26/4/2023 (trên cơ sở đề xuất của Hội đồng Quản lý Quỹ Phát triển khoa học và 

công nghệ tỉnh tại Văn bản số 418/QPTKHCN-VP ngày 01/4/2023). 

  QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm ông Bùi Quang Hoàn, sinh ngày 10/10/1968, Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ kiêm giữ chức Giám đốc Quỹ Phát triển khoa học và 

công nghệ tỉnh thay ông Đỗ Khoa Văn đã nghỉ hưu theo chế độ. 

Thời hạn giữ chức vụ là 05 năm. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Giám đốc Quỹ Phát triển khoa học và 

công nghệ tỉnh thực hiện theo quy định tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ 

Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh và các quy định khác có liên 

quan. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Nội vụ; Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ 

tỉnh; Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh; các ông có tên tại Điều 1 và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VX2. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Trọng Hải 

 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-05-05T09:26:55+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2023-05-05T13:46:12+0700


		2023-05-05T14:56:01+0700


		2023-05-05T14:56:02+0700


		2023-05-05T14:56:02+0700




